تحریم‌های جدید ادعای واشنگتن درباره برنامه هسته‌ای این کشور و حمایت برزیل و ترکیه از ایران، اما دیپلماسی پیچیده حول برنامه هسته‌ای ایران می‌تواند به پایان راه خود برسد، البته نه با تصمیماتی که در ایالات متحده اتخاذ می‌شود، بلکه با تصمیماتی که در اسراییل گرفته می‌شود.

کشور، رجب طیب اردوغان نخست‌وزیر و ترکیه و لولا داسیلوا رئیس‌جمهوری برزیل، در ۱۷ می ۲۰۱۰ (۲۷ اردیبهشت ۱۳۸۹) در تهران با اعلام حمایت از تبادل اورانیوم تلاش کردند تا بحران موجود را کاهش دهند. این موضوع منعکس کننده بلندپروازی هر دو کشور برای ایفای نقشی برجسته‌تر در "جهان چندقطبی" و بویژه نگرانی عمیق آنها درباره احتمال تشدید بحران بر سر مسئله هسته‌ای ایران است.

حتی پس از آن، قطعنامه با مخالفت ترکیه و برزیل، دو عضو غیر دائمی و کلیدی شورای امنیت روبه‌رو شد که در منطقه خود و بیشتر نقاط جهان تأثیر گذار هستند. رهبران این دو

ایران به مرکز دیپلماسی جهانی بازگشته است. یک هفته پس از بحران حمله اسراییل به ناوگان کیمک رسانای غزه، شورای امنیت سازمان ملل متحد در ۹ ژوئن ۲۰۱۰ (۲۹ خرداد ۱۳۸۹) قطعنامه دیگری را در رابطه با برنامه هسته‌ای ایران تصویب و بر اساس آن تحریم‌های شدیدتری را به این کشور تحمیل کرد. ایران در پاسخ از سفیر ایران در سازمان ملل تا محمود احمدی‌نژاد در داخل هواکش شدیدی از خود نشان داد، اما به نظر می‌رسد این مورد با دیگر مسائل موجود در دوری پایان رویارویی بین ایران و غرب به طور کلی و ایالات متحده به طور ویژه متفاوت باشد.